P O R T A R I A  N º  0 5 7  D E  1 5  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8

O Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria 1024 de 28 de julho de 2016, do Reitor Pro
Tempore do Instituto Federal do Paraná, publicada no Diário Oficial da União no dia 29 de julho de 2016,
seção 2, página 22,

CONSIDERANDO:

A Resolução Nº 65/2017 – CONSUP, de 13/12/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora abaixo relacionada como Coordenadora do Centro de Línguas
do Instituto Federal do Paraná (CELIF) no âmbito do Campus Capanema:

NOME SIAPE CARGO

LIDIANE DE CARVALHO ALVES PASTORINI 2327580 DOCENTE EBTT

Art.  2º Indicar a docente abaixo para contribuir com o referido Centro de Línguas, na
condição de membro eventual:

NOME SIAPE CARGO

MYRNA ESTELLA MENDES MACIEL 3024080 DOCENTE SUBSTITUTA

Art. 3º A Secretaria do CELIF no âmbito do Campus Capanema é exercida pela Secretaria
Acadêmica do mesmo.

Art. 4º A carga horária destinada para as atividades será de 8 (oito) horas semanais para a
coordenação.  Os  demais  membros  alocarão  carga  horária  conforme  a  necessidade  indicada  pela
coordenação.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinada no original e arquivada no Campus Capanema

MARCOS FERNANDO SCHMITT
Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Capanema
Rua Cariris S/Nº Lote 52, Gleba 135 - CEP 85760-000 Capanema PR